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Läsa på samma villkor
Möter du personer som har svårt att läsa tryckta böcker och  
tidningar? Någon kanske har varit storläsare men kan inte längre 
hålla i en bok eller se texten. En annan har haft svårt att läsa 
tryckt text hela livet. Då kan talböcker och taltidningar vara  
ett bra alternativ.  

Legimus – digitalt bibliotek 
Myndigheten för tillgängliga medier, MTM, anpassar litteratur  
och tidningar för personer som på grund av funktionsnedsättning 
har svårt att läsa tryckt text. Legimus är MTM:s digitala bibliotek 
med talböcker, punktskriftsböcker och e-textböcker. Här finns 
något för alla – skönlitteratur, faktaböcker och lättlästa böcker. 

I Legimus finns 
ler än 150 000 
alböcker.
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Så fungerar det att låna
Den som behöver låna talböcker i Legimus kontaktar sitt bibliotek.  
Biblioteket skapar ett konto i Legimus och hjälper läsaren att 
komma i gång. Biblioteket hjälper också till att söka efter talböcker 
och ge boktips. För att få ett konto i Legimus behöver den som 
ska ha kontot godkänna ett avtal. 
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Olika sätt att använda Legimus
Det finns flera sätt att använda Legimus:

App och webbspelare
Den som har en smarttelefon, surfplatta eller dator kan använda 
appen Legimus eller Legimus webbspelare. Den som tycker att  
det är svårt att hitta böcker själv och lägga till dem i Legimus  
får hjälp av biblioteket. Genom tjänsten Talboken kommer kan 
bibliotekarien lägga talböckerna direkt i läsarens bokhylla  
i Legimus utan att hen behöver komma till biblioteket. 

Daisyspelare
Det går också att låna talböcker på CD-skiva eller minneskort från 
biblioteket. De kan spelas i så kallade Daisyspelare. Spelarna har 
tydliga knappar och finns i olika utförande beroende på hur enkla 
knappar läsaren behöver. Har Daisyspelaren internetuppkoppling 
kan läsaren få tjänsten Talboken kommer så att bibliotekarien  
kan lägga talböckerna direkt i Daisyspelarens bokhylla. Många 
bibliotek lånar ut Daisyspelare. 

Så kan du hjälpa läsaren 
Berätta om Legimus och kontakta ert bibliotek för att få veta 
mer. Du kan hjälpa läsaren att göra inställningar i appen Legimus  
så att det passar just dennes sätt att läsa. Du som möter läsare  
i ditt arbete kan få ett demokonto i Legimus för att lära dig hur  
det fungerar.
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Det finns olika sätt att lyssna  
på talböcker i Legimus. Till 
exempel i appen eller med en 
Daisyspelare med enkla knappar.
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Taltidning
För den som har svårt att läsa eller se finns också taltidningar.  
Det är en inläst version av den tryckta dagstidningen. För att pre-
numerera kontaktar läsaren tidningens prenumerationstjänst. Tid-
ningen kan läsas i apparna Legimus, Akila eller i en internetuppkopp-
lad Daisyspelare. Den som vill läsa sin taltidning i en Daisyspelare får 
hjälp från MTM:s kundservice Taltidningshjälpen med installation 
och support. 

Mer information 

Legimus.se
I Legimus kan du hitta och läsa talböcker. Här finns också boktips 
och listor på nya böcker. Du kan också läsa om hur det går till att 
söka, låna och läsa i Legimus.

mtm.se
På MTM:s webbplats finns mer information om talböcker. Där kan 
du läsa om skillnaden mellan tal- och ljudböcker och varför MTM  
har rätt att göra talböcker av upphovsrättsskyddat material. 

Informationsmaterial
Vill du att fler ska veta om talböcker och Legimus? På mtm.se 
finns informationsmaterial att beställa eller ladda ner.

www.legimus.se
www.mtm.se
www.mtm.se
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Att guida till talböcker och taltidningar
Den som har svårt att läsa och ta del av tryckt text på grund 
av en funktionsnedsättning har rätt till talböcker och taltid-
ningar. Den här broschyren vänder sig till dig som i ditt arbete 
inom omsorgen möter personer med svårighet att läsa tryckt 
text. Den är också för dig som anhörig. Här får du information 
om MTM:s digitala bibliotek för talböcker – Legimus. Och hur 
det fungerar att läsa dagstidningen som taltidning. 

Myndigheten för tillgängliga medier, MTM, är ett nationellt 
kunskapscentrum för tillgängliga medier. Vi arbetar för att 
alla ska ha tillgång till litteratur och samhällsinformation utifrån 
vars och ens förutsättningar. Oavsett läsförmåga  eller 
funktionsnedsättning.  
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